
1 
 

KØBENHAVN KAN IKKE ALENE 
Program for Studietur 1: Grøn Vækst og Institutionelle Partnerskaber 
 

Bæredygtige partnerskaber i stor skala  
Hvordan skaber vi bedre rammer for grøn vækst og professionelle bæredygtige partnerskaber? Studieturen til 
Nordhavn og præsentation af det nye energipartnerskab mellem Københavns Kommune, By & Havn, DONG Energy, 
Københavns Energi og Klima- og Energiministeriet. 
 
Fokus og formål:  
Fokus er på grøn vækst og processen omkring institutionelle partnerskaber. Studieturen til Nordhavn skal inspirere til 
lignende former for samarbejder og angive konkrete organiseringsformer, forudsætninger og muligheder. De tre 
oplæg anskueliggør fordelene ved grønne partnerskaber mellem offentlige og private aktører – med særligt fokus på 
den private vinkel. Formålet er ligeledes at få deltagernes inputs til og bud på mulige samarbejdsformer, 
forretningsorienteret innovation og formaliserede partnerskaber.   
 
Målgruppe: Virksomheder, organisationer, myndigheder m.fl. 
 
Hvad får deltagerne med hjem? 
Med studieturen til Nordhavn vil deltagerne få indsigt i innovative samarbejder mellem staten og driftige aktører på 
energiområdet fra developerens, kommunens og særligt virksomhedernes perspektiv.  
 
Tid: d. 3. oktober, kl. 14.00 
Sted: Tørdokken på Nordhavnstippen, Silo, Toldboden eller By & Havns skib Portus  
Kontakt: Helene Schytter, Hausenberg (hs@hausenberg.dk, 35 34 64 54), Jakob Hjortskov Jensen, Københavns 
Kommune (jhj@okf.kk.dk, 3366 2516) 
 
Program Studietur 
 
14.00 Afgang fra Københavns Rådhus, bagindgangen, i taxa til Nordhavn 
 
 
14.30 Velkomst v/ planchef Kirsten Ledgaard fra Udviklingsselskabet By & Havn 

Kort introduktion til Byudviklingen på Nordhavn og Nordhavn som fyrtårn for energipartnerskaber 
med fokus på at skabe standardiserede bæredygtige løsninger, som henvender sig bredt til Nordhavns 
fremtidige brugere og gør det nemt at være grøn.  
Fokus: Hvilke løsninger efterspørger slutbrugeren? Hvordan sammentænkes investorinteressen med 
bæredygtighedsperspektivet?   

 
 
14.50 Oplæg v/ Kontorchef Claus Billehøj fra Københavns Kommune 

Introduktion til partnerskabet mellem Københavns Kommune, By & Havn, DONG Energy, Københavns 
Energi og Klima- og Energiministeriet fra kommunens vinkel.  
Fokus: virksomhedernes ambitionsniveau, der højnes gennem institutionelle samarbejder, og 
kommunens ønske om at koordinere og indfri de politiske målsætninger om grøn vækst. 
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15.15 Oplæg v/ DONG ENERGY 
Introduktion til partnerskabet fra den private vinkel med fokus på virksomhedernes incitament for at 
indgå i privat-offentlige partnerskaber.  
Fokus: Hvad tilfører samarbejdet DONG? 
 

 
15.45 Tak, afrunding og opsamling  
 Opsummering af studieturens hovedpointer, kobling til Kommuneplan 2011 og det videre 

arrangement. 
 
 
16.00 Afgang til Københavns Rådhus i taxa 
 
 
16.30 Ankomst Københavns Rådhus 
 Hvorefter receptionen påbegyndes. 


